TERMO DE COMPROMISSO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

Em conformidade com o disposto no Edital, declaramos que executaremos os
serviços objeto desta licitação a serviço da [RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA
LICITANTE], inscrita no CNPJ / MF sob o nº.........................

Outrossim, declaramos que, em obediência ao art. 111 da Lei n.º 8.666/93,
cedemos ao Hospital Universitário da Universidade Federal de Sergipe HUL/UFS, por
este Instrumento, sem qualquer ônus adicional, todos os direitos autorais de natureza
patrimonial referentes aos serviços que viermos a realizar no âmbito do contrato
decorrente desta licitação, incluindo os direitos de divulgação em qualquer tipo de
mídia, existente ou que venha a existir, desde que, na divulgação, conste o crédito aos
profissionais responsáveis pela elaboração dos mesmos.

Declaramos ainda, que a execução dos serviços será feita na conformidade do
Plano de Gerenciamento de Resíduos de Serviços de Saúde (PGRSS) da
CONTRATANTE.

Declaramos ainda, que faremos constar em todos os documentos que venham a
compor os planos ou projetos, ou em parte deles, a critério do Hospital Universitário:

a) o teor da cessão de direitos autorais e autorizações desta cláusula e, com
destaque, a inscrição “PROPRIEDADE DO HUL; e

b) se for o caso, os nomes de títulos e registros profissionais dos autores dos
estudos anteriores aos planos ou projetos objeto do contrato, se tais estudos definirem
a concepção dos trabalhos a serem feitos pelo CONTRATADO, sejam tais autores
empregados da EPL ou não.

LAGARTO, ________ de ___________ de 2017

______________________________________________
Representante Legal da Empresa

Assinatura/Cargo/Carimbo

Vistos:
(Colocar data e referência da LICITAÇÃO).